СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ
(V СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от 22.02.2012 г.
№  189
ст. Отрадная
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обяза​тельными для предоставления муниципальных услуг структурными     подразделениями администрации муниципального образования Отрадненский район и порядка определения размера                             платы за их оказание
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходи​мыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполни​тельной власти государственных услуг и предоставляются организациями, уча​ствующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание».
Совет муниципального образования Отрадненский район  Р Е Ш И Л:
1. Утвердить:

1) перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями адми​нистрации муниципального образования Отрадненский район и предоставля​ются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение №1);
2) порядок определения размера платы за оказание услуг, которые явля​ются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных ус​луг структурными подразделениями администрации муниципального образова​ния Отрадненский район (приложение №2).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по соблюдению законодательства и охране прав граждан (Ткачук).
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования
Отрадненский район
           А.В. Волненко
      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
     УТВЕРЖЕН
решением Совета муниципального образования Отрадненский район
от 22.02.2012 № 189
ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурных подразделений администрации муниципального  образования Отрадненский район и предоставляются организациями, участвующи-  ми в предоставлении муниципальных услуг

1. Выполнение межевых работ в отношении земельного участка
2. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
3. Выдача кадастрового паспорта земельного участка
4. Выдача заключения комиссии об изменении разрешённого использования земельного участка

5. Выдача градостроительного заключения
6. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
7. Выдача технического заключения
8. Выдача Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
9. Выдача справки из налогового органа (форма 206) об отсутствии у налого​плательщика просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам.
10. Выдача кредитного договора (договора займа) заверенного заемщиком и кредитной организацией
11. Выдача выписки из ссудного счета заемщика о получении кредита.
12. Выдача графика погашения кредита (займа) и уплаты процентов, заверенные заемщиком и кредитной организацией.
13. Выдача документа с указанием текущего счета заемщика открытого в банке для получения субсидии.
14. Выдача выписки из похозяйственней книги
15. Выдача справки о составе семьи
16. Выдача справки о прекращении выплат
17. Выдача санитарно-эпидемиологического заключения

18. Выдача справки о соответствии жилого помещения существующим техни​ческим правилам и нормам
19. Выдача справки (требования) Информационного центра ГУВД по Краснодарскому краю (об отсутствии судимости)
2
20. Выдача справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной ре​гистрации права жилого помещения и (или) земельного участка, выделенного для строительства жилого дома
21. Выдача справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной ре​гистрации права жилого помещения и (или) земельного участка, выделенного для строительства жилого дома
22. Выписка из лицевого счета жилого помещения частного жилого фонда или: государственного жилого фонда
23. Выдача технического паспорта жилого помещения
24. Выдача решения  о признании жилого помещения  непригодным для про​живания (многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк​ции).
25. Выдача справки о наличии в течении 5 лет у гражданина и членов его семьи на праве собственности недвижимого имущества
26. Выдача выписки из лицевого счета жилого помещения, принадлежащего на праве собственности гражданину и членам его семьи
27. Выдача справки-из кредитной организации о возможности предоставления: кредитных средств либо остатке судной задолженности
Первый заместитель главы муниципального
образования Отрадненский район
О.В. Акименко
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖЕН
решением Совета муниципального образования Отрадненский район
от 22.02.2012 № 189
ПОРЯДОК
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурных подразделений администрации муниципального образования
Отрадненский район
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления от​раслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Отрадненский район (далее - Порядок), утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необ​ходимых и обязательных услуг.
1.2. Требования раздела 2 и 3 настоящего Порядка распространяются на Отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Отрадненский район и подведомственные им муниципальные бюджетные, муниципальные автономные, муниципальные казенные учреж​дения муниципального образования Отрадненский район (далее - муниципальные учреждения), которые оказывают необходимые и обязательные услуги.
2. Требования к разработке и утверждению методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг
2.1.
Отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Отрадненский район разрабатывают методику определения размера платы за необходимые и обязательные услуги (далее - Методика), оказываемые подведомственными муниципальными учреждениями,
устанавливают предельный размер платы за необходимые и обязательные
услуги, рассчитываемый на основании Методики, и готовят проект нормативного правового акта администрации муниципального образования Отрадненский район (далее - проект нормативного правового акта) об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги.
2.2.
Методика должна позволять определить все затраты, связанные с
предоставлением необходимых и обязательных услуг.
2
2.3.
Методика должна содержать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;
принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;
порядок расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;
порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
2.4.
Отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Отрадненский район в ходе разработки нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги обеспечивают проведение его общественного обсуждения.
Общественное обсуждение проекта нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги предусматривает размещение его на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Отрадненский район.
2.6. Отраслевые (функциональные) органы администрации муници​пального образования Отрадненский район, разрабатывающие Методику и устанавливающие предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги, размещают на официальном Интернет-сайте администрации муни​ципального образования Отрадненский район проект нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за не​обходимые и обязательные услуги и информацию о сроке и порядке направ​ления предложений по проекту нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги. С даты размещения на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Отрадненский район проект нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги должен быть доступен для всеобщего ознакомления и направления предложений.
Срок для направления предложений не может быть менее 10 дней со дня размещения на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Отрадненский район проекта нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги.
2.7. Отраслевые (функциональные) органы администрации муници​пального образования Отрадненский район, разрабатывающие Методику и устанавливающие предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги, учитывают результаты общественного обсуждения при доработке проекта нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги и размещают информацию об учете результатов общественного обсуждения на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Отрадненский район.

3

2.8. Проект нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги подлежит согласованию с отделом экономики, прогнозирования и оценки со​циально-экономического развития администрации муниципального образо​вания Отрадненский район. Срок согласования Проекта нормативного правового акта об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги не должен превышать 14 рабочих дней.
2.9. Нормативный правовой акт об утверждении Методики, а также предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги утверждается постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район.
3. Требования к утверждению размера платы за необходимые и обяза​тельные услуги
3.1. Расчет размера платы за предоставление необходимых и обяза​тельных услуг производится муниципальными учреждениями, предостав​ляющими необходимые и обязательные услуги, на основании Методики, ут​вержденной постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район и не должен превышать предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги.
3.2. Экономически обоснованные расчёты размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг направляются муниципальными учреж​дениями, оказывающими необходимые и обязательные услуги, на согласова​ние в Отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Отрадненский район.
3.3.
Срок согласования Отраслевыми (функциональными) органами
администрации муниципального образования  Отрадненский район, представленных муниципальными учреждениями расчетов размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг не должен превышать 30
рабочих дней.
3.4. Отраслевые (функциональные) органы администрации муници​пального образования Отрадненский район после согласования направляют экономически обоснованные расчёты размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг и проект нормативного правового акта администрации муниципального образования Отрадненский район об утверждении размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на согласование в отдел экономики, прогнозирования и оценки социально-экономического развития администрации муниципального образования Отрадненский район.

4
3.5. Срок согласования отделом экономики, прогнозирования и оценки социально-экономического развития администрации муниципального об​разования Отрадненский район, представленных экономически обоснован​ных расчетов размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг и проекта нормативного правового акта администрации муниципально​го образования Отрадненский район об утверждении размера платы за оказа​ние необходимых и обязательных услуг не должен превышать 30 рабочих дней.
3.6. Размер платы за предоставляемые необходимые и обязательные услуги утверждается постановлением администрации муниципального обра​зования Отрадненский район, если иное не предусмотрено действующим за​конодательством и муниципальными нормативными правовыми актами ад​министрации муниципального образования Отрадненский район.
3.7. Размер платы за предоставляемые необходимые и обязательные услуги пересматривается по мере необходимости, но не чаще одного раза в год.
3.8. Информация о размере платы за оказание необходимых и обяза​тельных услуг публикуется на официальном Интернет-сайте муниципального учреждения, оказывающей эти услуги, а также размещается в общедоступ​ных местах для ознакомления всех заинтересованных лиц.
Первый заместитель главы муниципального
образования Отрадненский район
    О.В. Акименко